}%
Secretaria Municipal de Educação, °

'ó í

Ciência e Tecnologia %71 Vxâbrtaa %
**0 *9

Oficio nü 94/2021 -  GAB/SME
Caucaia, 10 de fevereiro de 2021.

FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO
Ordenador de Despesa da
Secretaria Municipal de Saúde
Caucaia / CE.

Assunto: Autorização para adesão à Ata de registro de Preço n  ̂2020.03.24.001.1.

Senhor Ordenador de Despesa,

Após a ciência de seu interesse em aderir nossa Ata de Registro de Preços n9 2020.03.24.001, que tem
como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO,
SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET EM DIVERSAS VELOCIDADES COM DISPONIBILIDADE 24(VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07(SETE) DIAS DA SEMANA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA e em referência e por
conhecimento de que os termos pretendido por V.Sa. encontram-se nela contemplados e compatíveis
com parâmetros cujo preços foram registrados nesta secretaria, amparados pelo que dispõe o Decreto
Municipal ne 1.057 de 19 de agosto de 2019, decidimos pela AUTORIZAÇÃO à adesão pretendida.

Entretanto, informamos que a norma legal estabelece que cabe ao detentor do preço registrado aceitar
ou não o pedido do interessado, portando se faz necessária a expedição de ofício para anuência da
empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD.
MBPS UNID QTD.

MÊS
VR.

UNIT R$ MÊS R$ TOTAL
12 MESES

1

FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À
INTERNET DEDICADA, A SER INSTALADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA E EM SEUS
ÓRGÃOS COMPONENTES (CENTRO DE
FORMAÇÃO, ESCOLAS, CRECHES, CONSELHOS E
DEPARTAMENTOS).

500 MÊS 12 R$
19,98

R$
9.990,00

R$
119.880,00

Atenciosamente,

Ordenadora de Despesa da
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Av. duaci Sampaio Pontes, 2000 - Centro -  Caucaia -  CE
CEP: 61.600-1501 Fone: (85)3342-80401 E-mail: sme@caucaia.ce.gov.br